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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  międzynarodowych 

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 17 kwietnia 2024 r.  

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego, sala A, ul. 

Limanowskiego 23 w Warszawie. 

Przewodniczący: Błażej Mądrzycki, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, 

OPZZ. 

W posiedzeniu wzięli udział: Anna Radwan-Röhrenschef, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych; Agata Oklińska, Za-ca Dyr. Dep. Dialogu i Partnerstwa Społecznego  

w MRPiPS; członkowie zespołu oraz zaproszeni goście i eksperci, w tym przedstawiciele polskiej 

delegacji w 112 Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Omówienie propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r.  

2. Dyskusja dotycząca spraw merytoryczno-organizacyjnych związanych z udziałem trójstronnej 

delegacji polskiej w 112 Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie, w czerwcu 

2024 roku. 

3. Sprawy różne.      

 

Błażej Mądrzycki, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, OPZZ; 

powitał uczestników spotkania i przedstawił proponowany porządek obrad.  

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad posiedzenia. 

Następnie na prośbę Przewodniczącego, uczestnicy posiedzenia przedstawili się.  

Ad 1 

Błażej Mądrzycki, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, OPZZ; 

przedstawił wstępne propozycje do planu pracy, rekomendowane przez OPZZ w tym: 

1. Przegląd nieratyfikowanych konwencji MOP. 
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2. Implementacja konwencji – ocena obecnego stanu po stronie pracowników, po stronie 

pracodawców oraz po stronie rządowej.  

3. Dostosowanie przepisów krajowych do swobody prowadzenie rokowań w sektorze 

publicznym. 

4. Kwestie projektu dot. układów zbiorowych pracy.  

 

Zwrócił uwagę o niski poziom znajomości i przestrzegania konwencji MOP. 

Powiedział, że dysponuje roboczą wersją opracowania pt. „Ograniczenia zakresu podmiotowego 

układów zbiorowych pracy w świetle standardów międzynarodowych, która zostanie udostępniona 

członkom zespołu w najbliższym czasie, kiedy opracowanie zostanie ukończone.  

Agata Oklińska, Za-ca Dyr. Dep. Dialogu i Partnerstwa Społecznego w MRPiPS; odnosząc się do 

przeglądu nieratyfikowanych konwencji MOP, powiedziała, że Międzynarodowe Biuro Pracy zachęca 

do ratyfikacji konwencji. Powiedziała, że przygotowano pewną listę wykazującą, które konwencje są 

pożądane do szybkiej ratyfikacji, w których są konwencje dotyczące BHP. Następnie przedstawiła 

informacje w sprawie ustawy dotyczącej układów zbiorowych pracy. Powiedziała, że ustawa została już 

wpisana do wykazów prac legislacyjnych Rady Ministrów.  

Błażej Mądrzycki, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, OPZZ; 

otworzył dyskusję w sprawie propozycji w zakresie propozycji do planu pracy.  

Strona pracowników podejmowała następujące zagadnienia:  

- możliwość dyskusji o dyrektywach unijnych 

- kwestie BHP podejmowane w ramach MOP i implementacji do polskiego prawa 

- projekt dot. układów zbiorowych pracy 

Strona pracowników podjęła następujące tematy:  

- prezydencja Polski w UE w 2025 r. 

- potrzeba popularyzacji konwencji MOP 

Błażej Mądrzycki, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, OPZZ; 

przypomniał zakres prac Zespołu ds. międzynarodowych, odnosząc się do informacji zawartych na 

stronie internetowej RDS. Następnie odniósł się po krótce do propozycji zgłoszonych przez członków 

zespołu. Poprosił członków, aby przesyłali sprecyzowane propozycje tematów do prac zespołu za 

pośrednictwem Biura Rady.  
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Ad 2  

Renata Lemieszewska, Główny specjalista, Wydział Koordynacji i Współpracy 

Międzynarodowej, MRPiPS; przedstawiła informacje dotyczące spraw merytoryczno-

organizacyjnych związanych z udziałem trójstronnej delegacji polskiej w 112 Sesji Międzynarodowej 

Konferencji Pracy w Genewie, w czerwcu 2024 roku. 

 

Ad 3 

Magdalena Wysocka-Madej - Naczelnik Wydział Koordynacji i Współpracy Międzynarodowej, 

MRiPS; przekazała informacje w zakresie przedłożenia władzy legislacyjnej nowo przyjętych 

instrumentów Międzynarodowej Organizacji Pracy. Powiedziała, że związane z tym teksty konwencji 

i zaleceń zostaną przekazane członkom zespołu.  

 

Agata Oklińska, Za-ca Dyr. Dep. Dialogu i Partnerstwa Społecznego w MRPiPS; nawiązała do 

wątku dotyczącego potrzeby procedowania w ramach RDS tematów ws. polskiej prezydencji w UE.  

Powiedziała o planach zorganizowania wizyty nowo powołanej zastępy Dyr. Generalnego ds. Europy, 

pani Beate Andres z Ministerstwem i z partnerami społecznymi.  

 

Ostatnim punktem posiedzenia była sprawa poruszania tematów w ramach prac Zespołu, dotyczących 

kwestii wojny na Ukrainie, tj.: Monitorowanie sytuacji na Ukrainie i działania polskiego rządu 

w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 

 

Błażej Mądrzycki, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, OPZZ; 

ponowił prośbę do członków zespołu, aby przesyłali zaproponowane podczas posiedzenia 

i sprecyzowane propozycje tematów do prac zespołu za pośrednictwem Biura Rady do końca kwietnia 

br. Poprosił również o przekazanie, krótkich uzasadnień do zaproponowanych tematów. Wobec 

wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zespołu zamknął posiedzenie. 

 

         Błażej Mądrzycki 

             /-/ 

                              Przewodniczący Zespołu 

   Sporządziła Paulina Knapik 

                      /-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


